acreditara su perfil académico por 848,839.10 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-4-99020-19-0605-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 875,359.86 pesos (ochocientos setenta y cinco mil trescientos cincuenta y nueve 
pesos 86/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar dos pagos a un trabajador que se 
identificó como deceso, y pagos a un trabajador que careció de la documentación que

[...]

persiste un trabajador por 926,113.76 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-4-99020-19-0605-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 926,113.76 pesos (novecientos veintiséis mil ciento trece pesos 76/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos a un trabajador que no fue localizado y que no 
se acreditó que laboró en el periodo revisado, en incumplimiento de la Ley Federal de

[...]

319,015.73 pesos que fueron pagados con recursos del Programa de Expansión de la 
Educación Media Superior y Superior, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-4-99020-19-0605-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 319,015.73 pesos (trescientos diecinueve mil quince pesos 73/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por no aplicar las penas convencionales por atraso en la entrega de los 
bienes de los contratos números UNACH/SA/UAS/094/2023, UNACH/SA/UAS/098/2023 y